議案第２４号

地方独立行政法人香取おみがわ医療センターに承継させる権利を定め

ることについて

地方独立行政法人法（平成１５年法律第１１８号）第６６条第１項の規

定により、地方独立行政法人香取おみがわ医療センターに承継させる権利を

次のとおり定めることについて、地方独立行政法人法施行令（平成１５年政

令第４８６号）第１８条の規定により、議会の議決を求める。

令和３年１１月３０日提出

香取市長 宇 井 成 一

１ 土地

所在地 種別 地積（㎡） 価額（円）

香取市南原地新田字小平 438 番１ 宅地 23,875.86 539,594,000

香取市南原地新田字吉野口 454 番１ 宅地 599.65

32,822,000
香取市南原地新田字吉野口 454 番２ 宅地 157.36

香取市南原地新田字吉野口 455 番１ 宅地 796.46

香取市南原地新田字吉野口 455 番２ 宅地 112.62

香取市南原地新田字吉野口 457 番 学校用地 2,466

88,808,000 香取市南原地新田字吉野口 461 番 学校用地 1,021

香取市南原地新田字吉野口 462 番 学校用地 1,021

香取市羽根川字前野 184 番１ 宅地 971.90 5,929,000

２ 建物

施設名 財産名称 所在地 構造
延床面積

（㎡）
価額（円）

香取おみ

がわ医療

センター

病院

香取市南原

地新田字小

平 438 番地

１

鉄骨造陸屋

根４階建
9,716.45 4,253,738,072

同上

倉庫・洗

濯室・休

憩室

同上

鉄骨造合金

メッキ鋼板

ぶき平家建

111.22 26,523,335

同上 機械室 同上

鉄筋コンク

リート造合

金メッキ鋼

板ぶき平家

建

63.00 36,820,114

同上 車庫 同上

鉄骨造合金

メッキ鋼板

ぶき平家建

51.08 5,259,779

香取おみ

がわ医療

センター

附属看護

専門学校

校舎

香取市南原

地新田字吉

野口 457 番

地

鉄筋コンク

リート造陸

屋根３階建

2,571.65 294,019,869

香風寮 寄宿舎

香取市南原

地新田字吉

野口 455 番

地

鉄筋コンク

リート造陸

屋根３階建

809.02 4,890,720

３ 前各項に定めるもののほか、地方独立行政法人香取おみがわ医療センタ

ーの設立の日の前日において香取市病院事業会計に属する公有財産（土

地及び建物を除く。）、物品及び債権